9, AUSSCHMAUS

Cssen an

Speisekarte vom 01.05.2023 bis 05.05.2023

Tag der Arbeit

Das Team des Lausschmauses wiinscht allen einen schénen
Tag der Arbeit. Ab morgen gibt es wieder essen was schmeckt
und glicklich macht.

ders er 18176%

Donnerstag
- Linseneintopf A ¢ ©

- Hausgemachter Kartoffelbrei dazu Bratwurstpfanne

und Sauerkraut A ¢ ©

- Hausgemachter Kartoffelbrei mit Fischfilet, Dillsol3e

und Rotkraut A ¢ PG

- Cremige Kéase — Lauch — Pasta mit Hackfleisch A ¢ ©

4,80€
6,30€

7,30€
5,30€
4,80€
5,80€

7,80€
4,80€

4,80€
5,40€
6,50€
7,00€

Freitag
: - Kohlrabieintopf mit Kartoffeln, Méhren und
Dienstag Schinkenwdirfeln A ¢ ¢
- SUB - Saure Kartoffelstiickchen * - 4.80€  Saure Eier mit Kartoffeln, Senfsole und
- Hahnchenschenkekel mit Kartoffeln und Rotkohl # < ¢ 6,00€ ACG ’
. . ACG Rotkohl &
- Gulasch mit Kartoffeln und Gemuse * ~ 5,80€ . . . ACG
- Pasta mit Wurstgulasch A © ¢ 4806 Rinderroulade mit Kl6en und Gemuse ™~
’ - Nudeln mit TagessoRe A ¢ ¢
Essen zum Mitnehmen
Mittwoch Offnungszeiten: Mo.- Fr.: 8:00Uhr — 14:00Uhr
- Kartoffelsuppe » ¢ &' 4.80€ Wochenangebot:
mit zwei Wienern A G G. 6.00€ Pastamit Wurstgulasch und Kéase * < ©
- Hiihnerfrikassee mit Reis * & H 5,80€ _mit Gulasch * < ©
- Schnitzel mit Kartoffeln und Spargel » ¢ ¢ 7.50€ Schnitzel mit Gemuse und Kartoffeln * <<
’ ,C,G
- Pasta mit Barlauch — Schinken — KasesoRe * © ¢ 4,80€ _ oder Bratkartoffeln #
Dessert im Glas: 1,00€ im Becher: 0,70€
Wechselnde Zusatzgerichte vor Ort und auf Facebook
Anderungen vorbehalten Tel.: 034 327/ 744 722 Wir haben eine Wunschliste

wenn’s alle ist horts uff © www.Lausschmaus.de

Euer Lausschmausteam


http://www.lausschmaus.de/

Nummerierung der Zusatzstoffe:
Der DEHOGA filr die F 5 g der sowie gentechnisch veranderte
Lebensmittel folgende Nummerienang:

Mr. 1 mit Konservierungsstoff

Nr. 2 mit Farbstoff

Nr. 3 mit Anficxddationsmittel

Nr. 4 mit SGlungsmitiel Saccharin

MNr. 5 mit SBungsmittel Cyclamat

Nr. & mit SiBungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle

Mr. 7 mit SOZungsmitiel Acesulfam

Mr. 2 mit Phosphat

Nr. 9 geschwefelt

Mr. 10 chininhaltig

HMr. 11 keffeinhaltig

Nr. 12 mit Geschmackswerstirker

Mr. 13 geschwarzt

Nr. 14 gewachst

Mr. 15 gentechnisch ver@ndert

A B ) C
% glutenhaltiges L ‘;_j kot £ &‘ =
iy Getreide SN
o E F
e Fisch Erdniisse f e Soja

e

‘ G H t |
Milch/Milch- ,& Schalenfriichte o 1 ey

4 zucker (Laktose) ") (Nisse) {

K L

S P Suifit/

2 Schwefeldioxid

" S |
Lupine Weichtiere

Anderungen vorbehalten
wenn’s alle ist horts uff

9, AUSSCHMAUS

€ ssen anders orleben

Tel.: 034 327/ 744 722
www.Lausschmaus.de

Wir haben eine Wunschliste
Euer Lausschmausteam


http://www.lausschmaus.de/

