

Speisekarte vom 01.05.2023 bis 05.05.2023

Tag der Arbeit

Das Team des Lausschmauses wünscht allen einen schönen Tag der Arbeit. Ab morgen gibt es wieder essen was schmeckt und glücklich macht.

Dienstag

- Süß - Saure Kartoffelstückchen A, C, G, J	4,80€
- Hähnchenschenkekel mit Kartoffeln und Rotkohl A, C, G	6,00€
- Gulasch mit Kartoffeln und Gemüse A, C, G	5,80€
- Pasta mit Wurstgulasch A, C, G	4,80€

Mittwoch

- Kartoffelsuppe A, C, G, I	4,80€
mit zwei Wienern A, C, G, I	6,00€
- Hühnerfrikassee mit Reis ^{A, G, H}	5,80€
- Schnitzel mit Kartoffeln und Spargel A, C, G	7,50€
- Pasta mit Bärlauch – Schinken – Käsesoße A, C, G	4,80€

Donnerstag

Linconcintant A. C. G.

- Linseneintopt A, C, G	4,80€
- Hausgemachter Kartoffelbrei dazu Bratwurstpfanne	6,30€
und Sauerkraut ^{A, C, G}	
 Hausgemachter Kartoffelbrei mit Fischfilet, Dillsoße und Rotkraut A, C, D, G 	7,30€
- Cremige Käse – Lauch – Pasta mit Hackfleisch A, C, G	5,30€
Freitag	
 Kohlrabieintopf mit Kartoffeln, Möhren und Schinkenwürfeln A, C, G 	4,80€
- Saure Eier mit Kartoffeln, Senfsoße und Rotkohl ^{A, C, G}	5,80€
- Rinderroulade mit Klößen und Gemüse A, C, G	7,80€
- Nudeln mit Tagessoße A, C, G	4,80€

Essen zum Mitnehmen

Öffnungszeiten: Mo.- Fr.: 8:00Uhr – 14:00Uhr

Wochenangebot:	
Pasta mit Wurstgulasch und Käse A, C, G	4,80€
mit Gulasch ^{A, C, G}	5,40€
Schnitzel mit Gemüse und Kartoffeln A, C, G	6,50€
oder Bratkartoffeln ^{A, C, G}	7,00€

Dessert im Glas: 1,00€ im Becher: 0,70€

Wechselnde Zusatzgerichte vor Ort und auf Facebook



Nummerierung der Zusatzstoffe:

Der DEHOGA empfiehlt für die Kennzeichnung der Zusatzstoffe sowie gentechnisch veränderte Lebensmittel folgende Nummerierung:

- Nr. 1 mit Konservierungsstoff
- Nr. 2 mit Farbstoff
- Nr. 3 mit Antioxidationsmitte
- Nr. 4 mit Süßungsmittel Saccharin
- Nr. 5 mit Süßungsmittel Cyclamat
- Nr. 6 mit Süßungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninguelle
- Nr. 7 mit Süßungsmittel Acesulfam
- Nr. 8 mit Phosphat
- Nr. 9 geschwefelt
- Nr. 10 chininhaltig
- Nr. 11 koffeinhaltig
- Nr. 12 mit Geschmacksverstärker
- Nr. 13 geschwärzt
- Nr. 14 gewachst
- Nr. 15 gentechnisch verändert

